
SVOČ - POSUDEK 

STUDENTSKÁ VĚDECKÁ ODBORNÁ ČINNOST (SVOČ) – 

2010/2011 
OBOR: občanské právo hmotné 

AUTOR: Magdalena Mikulová 
NÁZEV: Asistovaná reprodukce 

POSUDEK VYPRACOVAL: Ond řej Frinta 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1. Hodnocení tématu z hlediska jeho aktuálnosti a p raktické použitelnosti 

4 
Téma asistované reprodukce není sice nové, ale je s tále aktuální. Aktuálnost je 
dána p ředevším dynamickým a akcelerujícím rozvojem možnost í a dovedností 
na poli reproduk ční medicíny. 
 
2. Hodnocení pojetí práce (systematika, logická sta vba, použité metody, 

prameny) 
4 
Práce je roz členěna do čtyř celků (úvod, základní vymezení AR, vybrané 
problémy AR a záv ěr). Těžiště práce je ve t řetí části, kdy si autorka vybírá 
některé specifické otázky v rámci dané problematiky a  podrobn ě je 
rozpracovává. Autorka vhodn ě postupuje od obecného ke speciálnímu,  
zároveň používá metodu právní komparace, a to s právní úpr avou daných 
otázek ve Velké Británii. Práce s prameny je p říkladná, autorka pracovala se 
třiceti zdroji, mnohé z nich jsou cizojazy čné, což v rámci daného rozsahu práce 
nelze hodnotit jinak, než zvlášt ě pozitivn ě. 
 
3. Hodnocení obsahové (v ěcné p řipomínky k textu, konfrontace s jinými 

možnými názory, celkové zvládnutí tématu, zhodnocen í závěrů práce, do 
jaké míry mohou být p ředmětem diskuse p ři ústním kole) 

4 
Po obsahové stránce je práce zda řilá a názorn ě dokládá rozvinuté tv ůrčí 
schopnosti autorky.  Autorka vhodn ě vyčlenila jen n ěkteré otázky z celé široké 
problematiky. To jí umožnilo zabývat se t ěmito otázkami podrobn ě. Lze tedy 
konstatovat, že autorka téma zvládla na úrovni p řevyšující práce tohoto typu. 
Na str. 12 autorka nazna čuje možnost, že „neopatrn ě podaná informace“ o tom, 
že se dítě narodilo z asistované reprodukce,  m ůže mít na dít ě nepříznivý 
dopad. V této souvislosti by mohla autorka vyhledat  v rámci právní úpravy 
návrhu nového OZ nov ě zakotvenou povinnost osvojitel ů informovat dít ě o 
faktu osvojení nejpozd ěji p ři zahájení školní docházky. P ři ústní obhajob ě se 
může v souvislosti s názorem na str. 12 ohledn ě informování o asistované 
reprodukci vyslovit také k této povinnosti ve vztah u k osvojitel ům. 
 
4. Hodnocení formální stránky práce (jazyková úrove ň, přehlednost, grafická 

úprava a technické zvládnutí textu) 
4 
 Práce má dobrou jazykovou úrove ň, je přehledná (vyzdvihuji zejména vhodné 
rozčlenění hlavních částí na díl čí podkapitoly). Grafická úprava a technické 
zvládnutí textu je rovn ěž na dobré úrovni. 



SVOČ - POSUDEK 

 
5. Stručně celkové hodnocení práce  
16 
Hodnocená práce spl ňuje kriteria, která jsou kladena na práce tohoto dr uhu a 
proto doporu čuji její p řipušt ění k obhajob ě v rámci SVO Č. Zdařilé zpracování 
co do systematické a logické stavby a p řínosný komparativní pohled podtrhují 
kvalitu celé práce. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
DATUM A MÍSTO: 08. 06. 2011 
 
PODPIS AUTORA POSUDKU: 
 
JUDr. O. Frinta, Ph.D. 
katedra ob čanského práva 
 
 
 

 


